
ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS ,,ŽEIMENOS‘‘ GIMNAZIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIO FONDO LĖŠŲ 

BENDRAI FINANSUOJAMO PROJEKTO 

NR. 09.2.1-ESFA-V- 719-01-0001 

,,KOKYBĖS KREPŠELIS‘‘ 

ATASKAITA

Parengė

direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Ana Lastovska



Tikslas. Pagerinti mokinių pažangą ir pasiekimus 

stiprinant šiuolaikinės pamokos organizavimo 

kompetencijas ir ugdant socialinius mokinių įgūdžius.

Uždaviniai:

• Sudaryti sąlygas prasmingam šiuolaikinės pamokos 

organizavimui, siekiant aktyvaus  mokinių mokymo(si) ir 

individualios pažangos.

• Sudaryti patrauklias  sąlygas mokinių socialinių įgūdžių 

ugdymui gimnazijoje. 



VEIKLOS



Iš projekto lėšų gimnazija įsigijo Lego Education WeDo 2.0 robotikos konstruktorius 

pradedantiesiems ir Lego Mindstorms EV3 robotus konstruktorius pažengusiems, tačiau 

dėl mokymo (si)  nuotoliniu būdu neturėjo galimybės organizuoti užsiėmimų         

vyresniųjų klasių mokiniams ir teorinių žinių taikyti praktiškai. Keli užsiėmimai vyko 

pradinių klasių mokiniams, kol jie mokėsi gimnazijoje. 

Užsiėmimų metu mokiniai konstravo atlikdami kūrybines užduotis su LEGO, lavindami 

susikaupimo bei dėmesio išlaikymo įgūdžius, mokydamiesi reikšti mintis bei kompiuteriniu 

pagrindu atlikdami nesudėtingas interaktyvias užduotis. 



Mokytojai jau dalyvavo suplanuotos kvalifikacijos tobulinimo programos „Modernios 

pamokos vadyba ir mokymosi pasiekimai mokinių asmenybės brandai“ pirmojo modulio 

,,Šiuolaikiškos pamokos vadyba ir aktyvus kiekvieno mokinio mokymasis“ ir ,,Individualios 

mokinių pažangos pamatavimas pamokose: stebėjimas, pokyčių analizavimas ir fiksavimas, 

siekiant geresnio išmokimo‘‘ seminaruose. 

Jie įgijo žinių, kaip planuojant konkrečią pamoką numatyti mokymosi uždavinius, organizuoti 

mokinių veiklą, individualizavimo ir diferencijavimo strategijas bei užduotis, vertinimo 

kriterijus, rodančius, kas jau išmokta, ką dar mokiniams reikės išmokti. Seminaro metu buvo 

akcentuota, kad pasikeitus gyvenimui, privalo  keistis ir mokytojas ( ir ne tik mokytojas) –

nepakanka turėti  tik profesinių, bet reikia ir pamokos vadybos žinių bei įgūdžių ir juos 

taikant planuoti ir organizuoti savo darbą bei veiklas. 



Įsteigta mokytojo-mentoriaus, koordinuojančio mokymosi iš kolegų ir 

kolegialiųjų pamokų aptarimo veiklas, pareigybė. 

Sudarytas kolegialiųjų  pamokų grafikas aptartas ir patvirtintas gimnazijos 

Metodinės tarybos pasėdyje. 

Koordinuojant mokytojui-mentoriui 2020-2021 m.m. planuojama vesti 20 

kolegialiųjų pamokų, kurias ves 40 mokytojų 

( 71 proc. gimnazijos mokytojų)





Mokytojai mokėsi derinti integruotos pamokos veiklas naujais būdais, 

kūrybiškai išnaudoti virtualios erdvės galimybes, ieškojo metodų, skatinančių 

mokinių aktyvumą. Reflektuojant stebėtas pamokas atkreiptas dėmesys į 

pamokos tikslo konkretinimą, laiko vadybą pamokoje, aptartos problemos ir 

mokinių veiklų alternatyvos techninių trukdžių atvejais.



Nuotolinio ugdymo metu mokytojas 

padėjėjas-konsultantas dirba su 

mokiniais, kuriems nuotolinio ugdymo 

organizavimo forma vykdoma 

gimnazijoje.



Teikiama  individuali ir grupinė mokytojo padėjėjo-konsultanto pagalba 

3-6 klasių mokiniams. Taikant aktyvaus ugdymo(si) strategijas  lietuvių 

kalbos ir literatūros, matematikos, gimtosios kalbos pamokose šių klasių 

mokiniams pagalbą teikia du mokytojai padėjėjai-konsultantai. Mokytojo 

padėjėjo- konsultanto pagalba ugdymo procese orientuota į mokinį ir 

aktyvią jo veiklą. Kadangi šiuo metu mokymas(is) vyksta nuotoliniu 

būdu, mokytojas padėjėjas-konsultantas tokią pagalbą teikia individualiai 

nuotoliniu būdu pasirinkdamas mokiniui patogiausią mokymosi būdą ir 

platformą. 



Įsivertinant ugdymo procesą buvo atlikta 

2019-2020 m.m. I pusmečio 

ir 2020-2021 m.m. I pusmečio 

5-8 kl.  lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir 

gimtosios (lenkų, rusų) kalbos kokybinių rodiklių 

lyginamoji analizė.

Kokybinis rodiklis: ne mažiau kaip 2 proc. 5-8 kl. mokinių padarys 

pažangą lietuvių kalbos ir literatūros, gimtosios kalbos ir matematikos   

dalykuose. 





22 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą iš lietuvių kalbos ir literatūros.

22 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą iš gimtosios kalbos (lenkų, rusų).

37 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą iš matematikos. 

Bendrai 27 proc. 5-8 kl. mokinių padarė pažangą. 



5–8 klasėse 52 proc. sumažėjo praleistų pamokų skaičius

2019-2020 m. m. I pusmetį praleistos  5786 pamokos

2020-2021 m.m. I pusmetį praleistos  2789 pamokos 

Kokybinis rodiklis: bent 5 proc. sumažės 

praleistų pamokų 5–8 klasėse



PROBLEMOS



• Dėl pandemijos nepavyko organizuoti suplanuotų 

stažuočių  Lietuvos mokyklose, taikančiose šiuolaikines 

ugdymo(si) strategijas.

• Dėl gimnazijoje vykdomų renovacijos darbų, norint  

modernizuoti  ugdymui naudojamas aplinkas, nepavyko

įsigyti interaktyvių ekranų. 

• Dėl nuotolinio ugdymo(si) neįmanomas visiškas mokinių 

įtraukimas į  edukacinio projekto „ Promethey“  

integruotas gamtos mokslų, ekonomikos ir verslumo bei 

menų studijos veiklas.  


